АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 Мц3991—па

О внесении изменений
в некоторые правовые акты
администрации города
Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Кодекс ценностей, этики и служебного поведения
муниципальных служащих администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 30.12.2020 ) 4055-па (далее — Кодекс), следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.2.17, 2.2.18 считать подпунктами 2.2.18, 2.2.19
соответственно.

1.2. дополнить подпунктом 2.2.17 следующего содержания:
«2.2.17. уважительно относиться к деятельности представителей служб

информационных технологий по обеспечению бесперебойной работы
администрации города Южно-Сахалинска, а так же оказывать содействие
представителям служб информационных технологий при взаимодействии
с ними в вопросах ведомственной информатизации и цифровой
трансформации;».

1.3. В абзаце первом пункта 2.14 слова «работникам администрации
города Южно-Сахалинска» заменить словами «работникам, осуществляющим
обеспечение деятельности администрации города Южно-Сахалинска
(далее - работники администрации города Южно-Сахалинска)».

1.4. Пункт 5 пршiожения Х2 З к Кодексу после слов «светлых тонов»
дополнить словом <х, галстук».

2. Внести в Кодекс ценностей, этики и служебного поведения работников,
осуществляющих обеспечение деятельности администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.03.2021 .К 873-па (далее — Кодекс ценностей),

2

следующие изменения:
2.1. Подпункты 2.1.11, 2.1.12 считать подпунктами 2.1.12, 2.1.13

соответственно.
2.2. дополнить подпунктом 2.1.11 следующего содержания:
<.2.1. 11. Уважительно относиться к деятельности представителей служб

информационных технологий по обеспечению бесперебойной работы

администрации города Южно-Сахалинска. а так же оказывать содействие

представителям служб информационных технологий при взаимодействии

с ними в вопросах ведомственной информатизации и цифровой

трансформации;».
2.3. Пункт 5 приложения М2 З к Кодексу ценностей после слов «светлых

тонов» дополнить словом «, галстук».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента кадровой политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мэр города 7 С.А.Надсадин4/